
Id: HNZXNYSZBAHVFENGEDDKGZSLM. Uchwalony Strona 1

UCHWAŁA NR XX/150/12
RADY MIEJSKIEJ W AUGUSTOWIE

z dnia 30 listopada 2012 r.

w sprawie skargi wniesionej na działalność Burmistrza Miasta Augustowa 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym /Dz. U. z 2001 r. Nr 142, 
poz.  1591;  z 2002  r. Nr  23,  poz.  220, Nr  62,  poz.  558, Nr  113,  poz.  984, Nr  153,  poz.  1271, Nr  214,  poz.  1806; 
z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203; z 2005 r. Nr 172, poz. 
1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, 
Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241; 
z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i poz. 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675; z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, 
Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 1281; z 2012 r. poz. 567/ w związku z art. 229 pk. 3, art. 237 §3 
oraz art. 238 §1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks Postepowania Administracyjnego /Dz. U. z 2000 r. Nr 98, 
poz. 1071; z 2001 r. Nr 49, poz. 509; z 2002 r. Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 169, poz. 1387; z 2003 r. Nr 
130, poz. 1188, Nr 170, poz. 1660; z 2004 r. Nr 162, poz. 1692; z 2005 r. Nr 64, poz. 565, Nr 78, poz. 682, Nr 181, 
poz. 1524: z 2008 r. Nr 229, poz. 1539; z 2009 r. Nr 195, poz. 1501, Nr 216, poz. 1676; z 2010 r. Nr 40, poz. 230, Nr 
182, poz. 1228, Nr 254, poz. 1700; z 2011  r. Nr 6, poz. 8, Nr 34, poz. 173, Nr 106, poz. 622, Nr 186, poz. 1100; 
z 2012 r. poz. 1101/ Rada Miejska w Augustowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę Pana Andrzeja Sobocińskiego na czynności Burmistrza Miasta Augustowa 
dotyczące  wykonania  uchwały  Nr  XII/94/12  z dnia  29.02.2012  r.  w sprawie  uchwalenia  programu  opieki  nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie miasta Augustowa na 2012 rok. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Augustowie do zawiadomienia skarżącego o sposobie 
załatwienia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Augustowie 

Krystyna Wilczewska

Uzasadnienie

Pan  Andrzej  Sobociński  wniósł  do  Przewodniczącego  Rady Miejskiej  w Augustowie  skargę  na  Burmistrza Miasta 
Augustowa  w związku  z niewykonywaniem  uchwały  Nr  XII/94/12  z dnia  29.02.2012  r.  w sprawie  uchwalenia 
programu  opieki  nad  zwierzętami  bezdomnymi  oraz  zapobiegania  bezdomności  zwierząt  na  terenie  miasta 
Augustowa w 2012 r. Skarżący zarzucił, że uchwała Rady nie jest realizowana w zakresie opieki nad wolno żyjącymi 
kotami,  w uchwale  Rady  brak  jest  zapisów  dotyczących  działań  edukacyjnych,  burmistrz  nie  zabezpieczył 
w budżecie miasta wystarczających  środków  na  opiekę  nad wolno  żyjącymi  kotami  oraz,  że  burmistrz  dopuszcza 
dalsze  łamania  prawa  w roku  2013,  poprzez  nierealizowanie  zapisów  uchwały  Rady.  Skarga  Pana  Andrzeja 
Sobocińskiego została skierowana do rozpatrzenia przez Komisje Rewizyjną Rady Miejskiej w Augustowie. W toku 
rozpatrywania  skargi Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Augustowie przeprowadziła postępowanie wyjasniające, 
w wyniku którego uznano, że skarga Pana Andrzeja Sobocińskiego jest bezzasadna. Z wyjaśnień Burmistrza Miasta 
Augustowa oraz przekazanych Komisji dokumentów wynika, że Gmina Miasto Augustów zabezpieczyła w budżecie 
na  2012  rok  środki  w wysokości  120  000  zł  na  realizację  niezbędnych  zadań w zakresie  opieki  nad  bezdomnymi 
zwierzętami.  W związku  z ograniczonymi  środkami  finansowymi  w roku  2012  nie  było  możliwości  zwiększenia 



Id: HNZXNYSZBAHVFENGEDDKGZSLM. Uchwalony Strona 2

środków na opiekę nad bezdomnymi zwierzętami,  która była  realizowana  jedynie w niezbędnym zakresie,  zaś gro 
przeznaczonych  na  to  zadanie  środków  pochłania  utrzymanie  wyłapanych  z terenu  miasta  bezpańskich  zwierząt 
w schronisku dla zwierząt w Radysach. W 2012 roku realizacja wielu ważnych zadań w mieście została ograniczona 
w związku z trudnościami finansowymi. W świetle uzyskanych wyjasnień i przeprowadzonego postępowania Komisja 
Rewizyjna nie stwierdziła nieprawidłowości w działaniach Burmistrza Miasta Augustowa i skargę złożoną przez Pana 
Andrzeja Sobocińsakiego uznała za bezzasadną. 


